

Dlaczego warto kształcić dziecko w szkole muzycznej?

Nauka w szkole muzycznej kształtuje wrażliwość na piękno, poprawia pamięć, uczy koncentracji uwagi, uczy pracy w zespole, gospodarowania własnym czasem. Gra na instrumencie wpływa korzystnie na kreatywność, twórcze myślenie, uaktywnia rozwój mózgu. Wspiera rozwój inteligencji i społeczne zachowania. Uczniowie szkoły łatwiej radzą sobie z życiowym stresem, są odporni na trudne sytuacje i kreatywnie potrafią z nich wychodzić. Są ambitni, pracowici, wytrwali w działaniu. Uczą się samodzielności, stawiania czoła sytuacjom trudnym. Uczą się również kierowania swoim artystycznym rozwojem. Znając swoją wartość są asertywni, ambitni i lubiani.

Muzyka od zawsze była ściśle związana z życiem człowieka, wywierając wpływ na jego samopoczucie, aktywność i zdrowie. Współczesna nauka dowiodła tych zależności z całą mocą. Niezliczona ilość prac naukowych podkreśla fakt, jak muzyka klasyczna wspaniale wpływa na rozwój i kondycję ludzkiego mózgu. Wpływa na produkcję neuroprzekaźników, wydzielanie epinefryny, noradrenaliny, serotoniny i dopaminy, które odpowiadają za nasz nastrój, aktywność, poczucie szczęścia i przyjemności. Odpowiednio dobrana muzyka klasyczna wykorzystywana jest w leczeniu depresji, w terapii bólu, rehabilitacji poudarowej.

Muzyka klasyczna wspaniała jest dla naszego serca. Podczas badań nad pacjentami kardiologicznymi, stwierdzono, że słuchanie 0,5 h dziennie muzyki Mozarta normuje tętno i obniża ciśnienie krwi. Poza tym rozwija pamięć, umiejętności manualne, wspiera koncentrację, dlatego wykorzystywana jest między innymi w leczeniu osób chorych na Alzheimera. Ciekawostką jest, że spożywanie posiłków podczas słuchania muzyki klasycznej, zmniejsza apetyt i jest profilaktyką otyłości. Wystarczy słuchać 15 minut dziennie muzyki klasycznej aby stopniowo wzmacniać układ odpornościowy naszego organizmu.

Dlaczego warto by dziecko uczyło się gry na instrumencie?

Dzięki nauce gry na instrumencie dziecko uczy się słuchać i poprzez słuch zdobywa nowe informacje.

Te dzieci, które podjęły edukację muzyczną z reguły lepiej uczą się w szkole oświatowej, nie mają w ogóle lub mniejsze problemy z przymiotami ścisłymi. Muzyka u dziecka grającego na instrumencie stymuluje pracę obu półkul mózgu, polepszając koordynację rąk i przepływ impulsów nerwowych w palcach dłoni. Dziecko w trakcie nauki gry na instrumencie nabiera cierpliwości, wytrwałości, motywacji do realizacji postawionych sobie celów, rozwija pracowitość i umiejętność organizacji swojego czasu.

Dziecko wychowywane w świecie dźwięku zakochuje się w jego pięknie. Jest to cenna wartość szczególnie w obecnych czasach, gdy dzieci bombardowane są masą bodźców z komputerów, tabletów i telefonów. Czynne obcowanie z muzyką i grą na instrumencie daje dziecku szansę na rozwój pasji i radości życia.

Naszym organem prowadzącym jest Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Nauka w szkole muzycznej pierwszego stopnia trwa cztery bądź sześć lat. Oferujemy indywidualne podejście do ucznia, małą liczbę uczniów w klasie, szeroką ofertę dodatkowych zajęć muzycznych, fachową kadrę pedagogiczną, brak anonimowości w szkole.

Wszelkich informacji udziela sekretariat szkoły w godzinach 8.00-16.00.

Dodatkowe informacje i wnioski znajdują się na stronie internetowej szkoły

Prosimy o kontakt telefoniczny bądź mailowy- nr tel.87 61 03 623, e-mail sekretariat@zpsmelk.pl